

24.04.2025

C.C. No.156/2022

ம.சா. 1 கண்ணதாசன்

குறுக்கு விசாரணை

1) நான் 9 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் மட்டன் கடை வைத்துள்ளேன். எனது மாத வருமானம் சுமார் 50 ஆயிரம் இருக்கும். எதிரியை எப்படி தெரியும் என்றால் எதிரி 15 வருட கால நண்பர் ஆவார். எதிரியை 15 வருடங்களாக தெரியும் என்று எனது புகாரில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எதிரி என்ன தேவைக்காக கடன் கேட்டார் என்றால் அவரது அம்மாவிற்கு உடல் நிலை சரியில்லாத காரணத்தால் பணம் கேட்டார். புகாரிலும், அறிவிப்பிலும் குடும்ப தேவைக்காக பணம் கேட்டதாக சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். அம்மாவின் உடல் நிலை சரியில்லை என்பதும் குடும்ப தேவைதான். எதிரி என்ன வேலை செய்கிறார் என்றால் கல்லூரியில் வேலை செய்கிறார். நான் பைனான்ஸ் தொழில் செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல ஆனால் அவர் 1 வட்டி தருவதாக கூறினார். இந்நீதிமன்றத்தில் எத்தனை வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் இந்த ஒரு வழக்கு மட்டும் தான்.

2) எதிரி எந்த தேதியில் கடன் கேட்டதாக புகாரில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் 01.02.2021 ல் கேட்டார். நான் எந்த தேதியில் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் 04.02.2021 ல் கொடுத்தேன். நான் கொடுத்த கடனுக்கு வட்டி எவ்வளவு என்றால் 1 வட்டி. கடன் கொடுத்தாக சொல்லப்படும் பணம் எப்படி கிடைத்தது என்றால் நகையை அடமானம் வைத்துக் கொடுத்தேன். எந்த வங்கியில் நகை அடமானம் வைத்தேன் என்றால் கனரா வங்கி. நகை அடமானம் வைத்தற்கான ரசீது தாக்கல் செய்திருக்கிறேனா என்றால் தாக்கல் செய்ய தயாராக இருக்கிறேன். நகையை அடகு வைத்துதான் எதிரிக்கு பணம் கொடுத்ததாக எனது சட்ட அறிவிப்பில் சொல்லியிருக்கிறேனா என்றால் சொல்லியிருக்கிறேன். எவ்வளவு வட்டிக்கு அடகு வைத்தேன் என்றால் 7.2 பைசா வட்டிக்கு வைத்தேன். கடன் கொடுத்ததாக சொல்லும் தொகை முழுவதும் நகையை அடமானம் வைத்துதான் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான்.

3) எந்த தேதியில் அடகு வைத்தேன் என்றால் 04.02.2021 ல் அடகு வைத்தேன். கடன் கொடுத்த தேதியில் காசோலையை வாங்கினேனா என்றால் இல்லை. கடன் தொகையை எவ்வளவு காலத்தில் திருப்பி தருவதாக கூறினார் என்றால் 7, 8 மாதங்களில் திருப்பி தருவதாக கூறினார். எதிரிக்கு எந்த இடத்தில் வைத்து பணம் கொடுத்தேன் என்றால் என் வீட்டில் வைத்து கொடுத்தேன் அப்போது அவர் நண்பர் ஒருவர் இருந்தார். எத்தனை மணிக்கு கொடுத்தேன் என்றால் மதியம் சுமார் 1.30 மணி இருக்கும். யார் யார் முன்னிலையில் பணம் கடன் கொடுத்தேன் என்றால் என் வீட்டில் வைத்து கொடுத்தேன் என் மனைவி, எதிரி மற்றும் அவரது நண்பர் விவேகானந்தன் ஆகியோர் இருந்தனர். மேற்படி நபர்கள் முன்னிலையில் பணம் கொடுத்த விபரத்தை எனது புகாரிலோ, வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலோ சொல்லியிருக்கிறேனா என்றால் சொல்லியிருக்கிறேன்.

4) எனது புகார் மற்றும் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் மேற்படி விபரத்தை சொல்லவில்லை என்றாலும், வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் எதிரி மீது காவல் நிலையத்தில் எந்த தேதியில் புகார் அளித்தேன் என்றால் தேதி நினைவில்லை 2022 ல் புகார் கொடுத்தேன். நான் கொடுத்த புகாரில் எதிரியை காவல் நிலையத்தில் விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள் நீதிமன்றத்தில் பார்த்துக்கொள்ளும்படி சொன்னார்கள். நான் கொடுத்த புகாருக்கும் சி.எஸ்.ஆர் கொடுத்தார்களா என்றால் கொடுத்தார்கள். அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய தயாராக இருக்கிறேன். நான் கொடுத்த கடன் தொகைக்கு கடனுறுதிசீட்டு எழுதி வாங்கி கொண்டேன். மேற்படி கடனுறுதி சீட்டை எதிரியே பூர்த்தி செய்து விவேகானந்தன் என்பவர் சாட்சி கையொப்பம் செய்து என்னிடம் கொடுத்தார். கடனுறுதிசீட்டு கடன் தொகை பெற்றுக்கொண்ட தேதியிலேயே கொடுத்தார்.

5) கடனுறுதிசீட்டை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்கிறேனா என்றால் இல்லை வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது கிடைக்கவில்லை. தற்போது தேவைப்பட்டால் தாக்கல் செய்ய தயாராக இருக்கிறேன். எதிரி எந்த தேதியில் எங்கு வைத்து யார் முன்னிலையில் காசோலை கொடுத்தார் என்றால் 06.09.2022 ல் என் கடையில்

வைத்து எண்ணிடம் கொடுத்தார். நான் வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்னர் எதிரி எண்ணிடம் காசோலை கொடுத்தார் என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. காவல் துறையினர் மூலம் எதிரியை மிரட்டி வழக்கு காசோலையை பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல. யார் பெயரில் நகை அடமானம் வைத்தேன் என்றால் என் பெயரில் அடமானம் வைத்தேன். எதிரி அரசு வேலையில் இருப்பதால் அவர் கடன் பெறவேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அவரது அம்மாவின் புற்று நோய் சிகிச்சைக்காக பெற்றார்.

6) நான் ரூ.5 லட்சம் கடன் கொடுக்கும் அளவிற்கு எனக்கு வசதி இல்லை என்றாலும், எனது தேவைக்காக அடமானம் வைத்ததை எதிரிக்கு கொடுத்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பொதுவாக கடனுறுதிசீட்டை மட்டும் பெற்றுக்கொண்டு ரூ.5 லட்சம் கடன் கொடுக்கமாட்டார்கள் என்றாலும், காவல்துறையினரை வைத்து மிரட்டி எதிரியிடம் காசோலையை பெற்றேன் என்றாலும் சரியல்ல. எதிரி 2021ல் கடன் கொடுத்தாகவும், 2022ல் காசோலை கொடுத்ததாக சொல்வது காலவரம்பிற்குட்பட்டதாக இல்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி எனக்கு எந்த கடன் தொகையும் கொடுக்கவேண்டியதில்லை என்றாலும் காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்து மிரட்டி காசோலையை பெற்றதனால் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

(ஒப்பம். செல்வி. செ.ஜெயப்பிரதா , B.Sc., B.L., (Hon's))
விரைவு நீதிபதி காரைக்குடி

